
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 
 

N.  749 DEL 20/08/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso di mobilità interna del personale del Comparto dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale n. 81903 del 26.05.2025 – approvazione elenco 
degli idonei.  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario sostituto dott. Aldo Savoia 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  749 del 20/08/2025 
 

Atto n. 749 del 20/08/2025  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Avviso di mobilità interna del personale del Comparto dell’Azienda 
sanitaria universitaria Friuli Centrale n. 81903 del 26.05.2025 – approvazione 
elenco degli idonei.  
 
VISTO l’art. 30, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come novellato, 

il quale stabilisce, tra l’altro, che i dipendenti possono essere trasferiti 

all'interno della stessa amministrazione in sedi collocate nel territorio dello 

stesso comune ovvero a distanza non superiore a cinquanta chilometri dalla 

sede cui sono adibiti; 

 

VISTI altresì, per quanto compatibili con le sopravvenute disposizioni 

normative, l’art. 18 del CCNLI per il personale del comparto sanità sottoscritto 

il 20 settembre 2001 e l’art. 3 del CCNL sottoscritto il 31 luglio 2009; 

 

RICHIAMATI 

• il decreto n. 1358 del 17.12.2021, avente ad oggetto “Adozione 

Regolamento aziendale disciplinante la mobilità interna del personale del 

Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale”; 

• il decreto n. 508 del 23.05.2025, avente ad oggetto “Regolamento 

aziendale disciplinante la mobilità interna del personale del Comparto 

dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – approvazione 

fabbisogno e relativo avviso interno a n. 4 posti di collaboratore 

amministrativo professionale e n. 10 posti di assistente amministrativo”; 

 

ATTESO che il 16.06.2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse all’avviso di mobilità interna del personale del 

Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale n. 81903 del 

26.05.2025; 

 

DATO ATTO che entro il suddetto termine sono pervenute n. 6 (sei) 

candidature (identificate per ID domanda) per la qualifica di collaboratore 

amministrativo professionale, come da allegato n. 1A al presente 

provvedimento di cui costituisce parte integrante, e n. 23 (ventitré) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  749 del 20/08/2025 
 

Atto n. 749 del 20/08/2025  Pag. 3 di 6  

candidature (identificate per ID domanda) per la qualifica di assistente 

amministrativo, come da allegato n. 1B al presente provvedimento di cui 

costituisce parte integrante; 

 

DATO ATTO altresì che dalla disanima delle candidature risultano non 

ammissibili n. 3 (tre) dipendenti identificati per ID domanda come da allegato 

n. 2 al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante, per le 

motivazioni ivi indicate; 

 

ATTESO pertanto che i candidati ammessi alla valutazione della commissione, 

mediante colloquio, sono risultati essere complessivamente n. 26 (ventisei); 

 

VISTE le note n. 0102282 del 01.07.2025 e n. 0102498 del 02.07.2025, con 

cui sono stati individuati i componenti dei due gruppi di lavoro deputati alla 

valutazione delle istanze pervenute in relazione all’avviso in argomento; 

 

CONSIDERATO che, tenuto conto dei criteri previsti dal vigente Regolamento 

e dall’avviso interno, i gruppi di lavoro hanno proceduto alla valutazione delle 

manifestazioni di interesse pervenute, come da documentazione agli atti della 

SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane; 

 

RILEVATO che dalle suddette valutazioni esitano le liste dei candidati non 

idonei per mancato raggiungimento del punteggio minimo, di cui agli allegati n. 

3A e n. 3B che risultano parte integrante del presente provvedimento, nonché 

le liste di idonei, stilate per area geografica, articolazione aziendale e per 

ordine di preferenza espresso dagli interessati rispetto ai posti a selezione, di 

cui agli allegati n. 4A e n. 4B, che risultano parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

POSTO che i nominativi dei dipendenti idonei in relazione alle posizioni a 

selezione vengono evidenziati nelle singole graduatorie e risultano individuati 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  749 del 20/08/2025 
 

Atto n. 749 del 20/08/2025  Pag. 4 di 6  

dando precedenza, compatibilmente con i posti disponibili per singola 

articolazione aziendale, all’ordine di preferenza formulato dal candidato; 

 

STABILITO che gli elenchi di idonei rimangono validi per un periodo di 12 

mesi a partire dalla data del presente atto, ovvero fino all’approvazione di un 

nuovo elenco; 

 

ATTESO che la decorrenza effettiva del trasferimento dei dipendenti interessati 

sarà definita successivamente in relazione alle prevalenti e prioritarie esigenze 

aziendali e tenuto anche conto della disponibilità di graduatorie ovvero di altre 

modalità di reclutamento utili, ove necessario, a consentirne la sostituzione e 

sarà formalizzata con comunicazione della Direzione competente; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del direttore sanitario sostituto, del direttore 

amministrativo e del direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 

 

1) prendere atto che, in relazione all’avviso di mobilità interna del personale 

del Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale n. 81903 

del 26.05.2025, sono pervenute n. 6 (sei) candidature (identificate per 

ID domanda) per la qualifica di collaboratore amministrativo 

professionale, come da allegato n. 1A al presente provvedimento di cui 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  749 del 20/08/2025 
 

Atto n. 749 del 20/08/2025  Pag. 5 di 6  

costituisce parte integrante, e n. 23 (ventitré) candidature (identificate 

per ID domanda) per la qualifica di assistente amministrativo, come da 

allegato n. 1B al presente provvedimento di cui costituisce parte 

integrante;  

 

2) prendere altresì atto che dalla disanima delle candidature risultano non 

ammissibili n. 3 (tre) dipendenti identificati per ID domanda come da 

allegato n. 2 al presente provvedimento, di cui costituisce parte 

integrante, per le motivazioni ivi indicate e che pertanto i candidati 

ammessi alla valutazione della commissione, mediante colloquio, 

risultano essere complessivamente n. 26 (ventisei); 

 

3) approvare le liste dei candidati non idonei per mancato raggiungimento 

del punteggio minimo, di cui agli allegati n. 3A e n. 3B che risultano 

parte integrante del presente provvedimento, nonché le liste di idonei, 

stilate per area geografica, articolazione aziendale e per ordine di 

preferenza espresso dagli interessati rispetto ai posti a selezione, di cui 

agli allegati n. 4A e n. 4B, che risultano parte integrante del presente 

provvedimento; 

 
4) evidenziare, per singolo elenco, i nominativi dei dipendenti idonei in 

relazione alle posizioni a selezione, individuati dando precedenza, 

compatibilmente con i posti disponibili per singola articolazione 

aziendale, all’ordine di preferenza formulato dal candidato; 

 
5) stabilire che gli elenchi di idonei rimangono validi per un periodo di 12 

mesi a partire dalla data del presente atto, ovvero fino all’approvazione 

di un nuovo elenco; 

 

6) stabilire altresì che la decorrenza effettiva dei trasferimenti dei 

dipendenti interessati saranno definite successivamente in relazione alle 

prevalenti e prioritarie esigenze aziendali e tenuto anche conto della 

disponibilità di graduatorie ovvero di altre modalità di reclutamento utili, 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  749 del 20/08/2025 
 

Atto n. 749 del 20/08/2025  Pag. 6 di 6  

ove necessario, a consentirne la sostituzione e sarà formalizzata con 

comunicazione della Direzione competente; 

 

7) dare mandato agli uffici competenti di provvedere ai conseguenti 

adempimenti. 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario sostituto 
dott. Aldo Savoia 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 ALLEGATO 4B_ elenco candidati idonei ASS AMM.pdf 

2 ALLEGATO 4A_ elenco candidati idonei COLL AMM.pdf 

3 ALLEGATO 3B_elenco candidati non idonei da commissione 

ASS AMM.pdf 

4 ALLEGATO 3A_elenco candidati non idonei da commissione 

COLL AMM.pdf 

5 ALLEGATO 2_elenco candidati non ammessi.pdf 

6 ALLEGATO 1B_elenco candidature presentate ASS AMM.pdf 

7 ALLEGATO 1A_elenco candidature presentate COLL 

AMM.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
Reclutamento e Trattamento Giuridico Risorse Umane 
 

  



 Atto n. 749 del 20/08/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 20/08/2025 17:24:29
IMPRONTA: 60E58B34968E9B06F069A98C1E49F4052027A55C62945E4241544FF36C638816
          2027A55C62945E4241544FF36C63881683B14F1D6B5CDD2D596CC12B51746012
          83B14F1D6B5CDD2D596CC12B517460123E9C98448A49A8777A593D9B053C1C9F
          3E9C98448A49A8777A593D9B053C1C9FEB06D9442BEF7A57A927D5942A904FA5

NOME: ALDO SAVOIA
CODICE FISCALE: SVALDA63E29L483H
DATA FIRMA: 20/08/2025 17:36:47
IMPRONTA: 05C09EDB7ACF6BAF2FBF7B909840212684FF82423BFEF33F723CC1FE662F6FE5
          84FF82423BFEF33F723CC1FE662F6FE5E71257D125B55EFCE115BF69964B4B5E
          E71257D125B55EFCE115BF69964B4B5E7BF4F1E2AD279AE8DA09FD7BB3F6AD6E
          7BF4F1E2AD279AE8DA09FD7BB3F6AD6E3AB4570F30B0F4EC7742B08F9A6E0466

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 20/08/2025 17:43:25
IMPRONTA: 913FDA0D426601073225E7497B7069684B7AB26602C82E2DD1D52CFD129D61C6
          4B7AB26602C82E2DD1D52CFD129D61C6210837FACD8776C1101C5790809AEE00
          210837FACD8776C1101C5790809AEE0056EF2E5AE3F955F03D1FAA637AC32346
          56EF2E5AE3F955F03D1FAA637AC32346D821F3FC4C25B1C161A28C4ADDBF8860

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 20/08/2025 17:49:58
IMPRONTA: 4535CFFF8261B25188C4B139C2E2A84F8F41A1253FCCBEA8B6BCEE7155685159
          8F41A1253FCCBEA8B6BCEE71556851594727A9B86E07E0E10B3FF2765CB4D118
          4727A9B86E07E0E10B3FF2765CB4D118B59F8EEDA1AAEF1F4FC9AB6066A06477
          B59F8EEDA1AAEF1F4FC9AB6066A06477CEF30650114451F001BC0AE5820EB611



 

 

 

 
  

 
 
 
 
 

Decreto n. 749 del 20/08/2025 
Oggetto: Avviso di mobilità interna del personale del Comparto 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale n. 81903 del 26.05.2025 
– approvazione elenco degli idonei.  

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 749 del 20/08/2025 viene pubblicato in data 21/08/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 749 del 20/08/2025 è divenuto esecutivo in data 21/08/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 749 del 20/08/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 21/08/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 749 del 20/08/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 21/08/2025 13:31:17
IMPRONTA: 5F560A84B7A9CD62D252F284713C05F3EBF92C06E4D4DB1BF9F0899F855FBCEC
          EBF92C06E4D4DB1BF9F0899F855FBCEC7201F240D7B1A4B1D544D600D030B64F
          7201F240D7B1A4B1D544D600D030B64FCC00DD10C31A7A19E2EF8D992242B790
          CC00DD10C31A7A19E2EF8D992242B790688F2143B92F6FB7FB7B9A0D176D30BF


